

First North Meddelelse nr. 102 – 16. august 2018

Offentliggørelse af halvårsmeddelelse for 1. halvår 2018 og opjustering af driftsforventningerne for hele 2018

Bestyrelsen for Wirtek a/s har i dag behandlet og godkendt halvårsregnskabet for første halvår 2018 for Wirtek koncernen. Under dagens behandling har bestyrelsen også vurderet driftsforventningerne for andet halvår 2018, og har på det grundlag ændret forventningerne til driften for hele 2018. Bestyrelsen har på den baggrund besluttet at foretage en opjustering for hele 2018, jf. nedenfor. Grundet dette er offentliggørelsen af halvårsmeddelelsen fremrykket én dag i forhold til det tidligere udmeldte.

Omsætning for første halvår 2018 blev 9.583 t.kr. hvilket er 40 % bedre end samme periode 2017. Resultat før skat for halvåret viser et overskud på 1.019 t.kr., 949 t.kr. større end for samme periode 2017.

Koncernen er i første halvår vokset kraftigt gennem tilgang af nye kunder og har ligeledes udvidet samarbejde med en række eksisterende kunder. Wirtek har i andet kvartal desuden opkøbt selskabet Software-Pro for at kunne tilbyde kunderne on-site kvalitetssikring og test af deres løsninger som en udvidelse af Wirtek's leverancemodell.

Ledelsen er meget tilfreds med udviklingen i første halvår og har også positive forventninger til omsætning og resultat før skat for andet halvår af 2018. Ledelsen opjusterer derfor forventningerne for 2018 til en omsætning på mellem 19 mio. kr. og 20 mio. kr. og et resultat før skat på mellem 1,2 mio. kr. og 1,4 mio. kr.

Resume af de opnåede økonomiske resultater

Halvårsregnskabet viser følgende væsentlige økonomiske resultater:

- Wirtek realiserede i første halvår 2018 en omsætning på 9.583 t.kr., en vækst på 40 % i forhold til en omsætning på 6.830 t.kr. for første halvår af 2017.
Periodens resultat før skat blev et overskud på 1.019 t.kr., en fremgang på 949 t.kr. i forhold til første halvår 2017. På EBITDA-niveau ligger periodens resultat 126 % over EBITDA for første halvår 2017.
- Den likvide beholdning er steget fra 1.043 t.kr. ultimo juni 2017 til 1.308 t.kr. ultimo juni 2018 (en forbedring på 25 %).
- De rumænske skattemyndigheder er i gang med en auditering af transfer pricing mellem Wirtek's datterselskab i Rumænien og det danske moderselskab for perioden 2012–2016. Der foreligger endnu ikke endelig afgørelse. De rumænske skattemyndigheder er af den opfattelse at en større del af koncernens overskud skal placeres i Rumænien. Bestyrelsen er ikke enige i dette, men har valgt at afsætte DKK 370.000 i halvårsregnskabet til dækning af en skattemæssige engangsomkostning. Koncernen har engageret BDO i Rumænien til at supportere virksomheden i myndighedsbehandlingen.
- Soliditeten (egenkapitalandelen) for Wirtek koncernen er faldet fra 50 % ultimo 2017 til 37 % ultimo juni 2018. Dette skyldes en udvidelse af koncernens balance og udbetaling af udbytte for regnskabsåret 2017 samt den afsatte skat til dækning af transfer pricing justering i Rumænien.
- EPS (indtjening pr. aktie) for perioden er på 0,09 kr. i forhold til 0,01 kr. for samme periode 2017. Justeret for den afsatte engangsomkostning til øget transfer pricing beskatning i Rumænien for 2012 – 2016 ville EPS for første halvår ligge på 0,14 kr.

Væsentlige aktiviteter og hændelser i første halvdel af regnskabsåret 2018

Wirtek's halvårsmeddelelse dækker perioden fra 1. januar 2018 til 30. juni 2018.

Selskabet har øget væksten markant i første halvdel af 2018 og opjusterer forventningerne til omsætning og resultat før skat for anden gang i år.

Væsentlige aktiviteter og hændelser for halvåret:

- Wirtek opkøbte selskabet Software-Pro i andet kvartal (se First North meddelelse nr. 99, dateret 10. april 2018). Opkøbet er en vigtig brik i Wirtek's vækststrategi og skal være med til at sikre at Wirtek kommer endnu tættere på kunderne på det danske marked.
- Wirtek har styrket kompetencen omkring udvikling af indlejrede softwareløsninger gennem opbygning af et større udviklingsteam for en af selskabets mangeårige kernekunder.
- Wirtek underskrev i andet kvartal en millionkontrakt med en kernekunde omkring levering af projektydelser indenfor Progress OpenEdge enterpriseudvikling samt front-end udvikling. Hovedparten af ydelserne leveres fra selskabets nye afdeling i Bukarest og forventes afsluttet inden udgangen af 2018.
- I andet kvartal indgik Wirtek samarbejde med en ny kunde omkring opbygning af et team til videreudvikling og kvalitetssikring af deres softwareplatform indenfor sikker Enterprise fildeling.

Forventninger til regnskabsåret 2018

Ledelsen opjusterer endnu en gang forventningerne til 2018 i henhold til de tidligere udmeldte forventninger (se First North meddelelse nr. 96 dateret 2. marts 2018 samt First North meddelelse nr. 99 dateret 10. april 2018):

- Omsætningen for 2018 forventes at ligge mellem 19,0 mio. kr. og 20,0 mio. kr., en vækst på 31% til 38% i forhold til 2017.
- Resultat før skat for 2018 forventes at ligge i intervallet 1,2 mio. kr. til 1,4 mio. kr., en vækst på 46 % til 70% i forhold til 2017.
- Likviditetsberedskabet i Wirtek koncernen forventes at blive yderligere styrket gennem driften i løbet af 2018.

Bemærkninger til den økonomiske rapportering for første halvår 2018

Wirtek koncernen består i Danmark af Wirtek a/s og det 100% ejede datterselskab Software Pro ApS samt det ligeledes 100 % ejede rumænske datterselskab Wirtek Srl.

Siden afslutning af halvåret, den 30. juni 2018, har Wirtek ikke foretaget væsentlige dispositioner, som forrykker selskabets økonomiske stilling.

Halvårsregnskabet for Wirtek koncernen er ikke revideret eller reviewet af selskabets revisor.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2018

Koncern

TDKK	1. halvår 2018	1. halvår 2017
Nettoomsætning	9.583	6.830
Andre eksterne omkostninger	-1.501	-1.009
Bruttofortjeneste	8.082	5.821
Personaleomkostninger	-6.977	-5.332
EBITDA	1.105	489
Af- og nedskrivninger	-71	-395
Resultat af primær drift	1.033	94
Finansielle omkostninger	14	24
Resultat før skat	1.019	70
Skat	398	18
Resultat efter skat	621	52

Balance 30. juni 2018

	Koncern	
TDKK	30.6.2018	31.12.2017
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	200	0
Software	10	57
	<hr/>	<hr/>
	210	57
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver		
Inventar og it-udstyr	238	70
	<hr/>	<hr/>
	238	70
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver		
Deposita	93	93
	<hr/>	<hr/>
	93	93
	<hr/>	<hr/>
Anlægsaktiver i alt	542	220
	<hr/>	<hr/>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.843	2.551
Andre tilgodehavender	903	357
Udskudt skat	500	500
	<hr/>	<hr/>
	5.246	3.408
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	1.308	1.242
	<hr/>	<hr/>
Omsætningsaktiver i alt	6.554	4.650
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER I ALT	7.095	4.870
	<hr/>	<hr/>

Balance 30. juni 2018

TDKK	Koncern	
	30.6.2018	31.12.2017
PASSIVER		
Egenkapital		
Selskabskapital	1.035	1.035
Reserve for valutakursregulering	-1.075	-1.134
Overført resultat	2.691	2.520
Egenkapital i alt	2.651	2.421
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til associerede virksomheder	0	0
Øvrig langfristet gæld	0	0
	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	980	495
Anden gæld	3.464	1.954
	4.444	2.449
Gældsforpligtelser i alt	4.444	2.449
PASSIVER I ALT	7.095	4.870

Egenkapitalforklaring 1. halvår 2018

TDKK	Koncern	
	30.06.2018	30.06.2017
Egenkapital 1. januar	2.421	2.287
Udbyttebetaling	-621	-618
Valutakursreguleringer, udenlandske dattervirksomheder	78	0
Salg af egne aktier	152	0
Periodens resultat	621	52
Egenkapital 30. juni	2.651	1.720

Nøgletal

DKK	1. halvår 2018	1. halvår 2017
EPS	0,09	0,01

Pengestrømsopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2018

	Koncern	
TDKK	1. halvår 2018	1. halvår 2017
Resultat før skat	1.019	70
Valutakursregulering ført på egenkapitalen	77	-7
Af- og nedskrivninger, tilbageført	71	395
Pengestrøm fra drift før ændring i arbejdskapital	1.168	458
Ændring i tilgodehavender	-1.838	-442
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	1.995	208
Pengestrøm fra primær drift	1.325	224
Betalt selskabsskat	-398	18
Pengestrøm fra driften	927	242
Salg egne anparter	152	0
Investeringer i anlægsaktiver	-392	-212
Pengestrøm til investering	-240	-212
Udbetalt udbytte	-621	-618
Pengestrøm fra finansiering	-621	-618
Pengestrøm fra drift, investering og finansiering	66	-588
Likvide beholdninger, primo	1.242	1.631
Likvide beholdninger, ultimo	1.308	1.043

Selskabskapital

Selskabskapitalen omfatter pr. 16. august 2018 i alt 6.902.412 stk. aktier på hver nominelt 0,15 kr.

Direktionens og bestyrelsens direkte og indirekte aktiebesiddelser i Wirtek a/s pr. 16. august 2018

Michael Aaen, Adm. Direktør, 2.832.128 aktier
Kent M. Sørensen, Bestyrelsesformand, 989.478 aktier
Jens Uggerhøj, Bestyrelsesmedlem, 412.739 aktier

Godkendt rådgiver og dennes relevante medarbejderes samlede eller indirekte aktiebesiddelser i Selskabet pr. 16. august 2018

Per Vestergaard, CDI Global ApS, har 1.650 aktier i Wirtek a/s

Revisor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, Visionsvej 51, 9200 Aalborg

Finanskalender

Helårsmeddelelse 2018: 8. marts 2019
Halvårsmeddelelse 2019: 16. august 2019

Om Wirtek

Wirtek er et konsulent- og udviklingshus med indgående kendskab til outsourcing af softwareudvikling og kvalitetssikring. Vores nearshore udviklings- og testcentre i Rumænien leverer fleksible ydelser af høj kvalitet til konkurrencedygtige priser. Vores kompetencer spænder bredt fra web-baserede løsninger og portaler til indlejrede systemer og mobile løsninger. Wirtek fokuserer på at opbygge langvarige kundepartnerskaber og en win-win situation ved at skabe merværdi for vores kunder.

Yderligere information:

Michael Aaen, Administrerende direktør, Wirtek a/s, Tlf.: +45 2529 7575
Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Ø, www.wirtek.com

Kent Mousten Sørensen, Bestyrelsesformand, Wirtek a/s, Tlf.: +45 2125 9001

Per Vestergaard, Certified Advisor, CDI Global, Tlf.: +45 2176 4317